Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 1/6
Druck
Hochtemperatur-Drucksensor
für Zylinderdruckmessung in Glühkerzenadapter
60

3.
24
Bestellschlüssel
		                                               Typ 6056B
PiezoSmart
Ohne PiezoSmart –
Mit PiezoSmart S
Kabelart
PFA mit Stahlgeflecht 3
FPM öldicht 7
Kabellänge
1 m -1
2 m -2
3 m -3
Bestellbeispiele:
Standardsensor mit PiezoSmart und
2 m FPM Kabel (öldicht):	 Typ 6056BS7-2
Standardsensor ohne PiezoSmart und
1 m PFA Kabel:	 Typ 6056B-3-1
Lieferumfang	 Typ/Mat. Nr.
•	 Drucksensor	 6056B
•	 Anschlusskabel laut Bestellschlüssel
•	 Kalibrierzertifikat
•	 Kupplung M3x0,35 neg. – BNC pos.	 1706
(nur bei Ausführung ohne PiezoSmart)
Zubehör (optional)	 Typ/Mat. Nr.
•	 Adapter Triax. pos. – BNC pos.	 1704A4
•	 PiezoSmart Verlängerungskabel
L = 1 m	 1987B1
L = 2 m	 1987B2
L = 10 m	 1987B10
•	 Ersatz Anschlusskabel PFA Stahlgeflecht
L = 1 m	 1989A311
L = 2 m	 1989A321
L = 3 m	 1989A331
– mit PiezoSmart, L = 1 m*	 1985A8S311
– mit PiezoSmart, L = 2 m*	 1985A8S321
– mit PiezoSmart, L = 3 m*	 1985A8S331
•	 Ersatz Anschlusskabel FPM öldicht
L = 1 m	 1989A711
L = 2 m	 1989A721
L = 3 m	 1989A731
– mit PiezoSmart, L = 1 m*	 1985A8S711
– mit PiezoSmart, L = 2 m*	 1985A8S721
– mit PiezoSmart, L = 3 m*	 1985A8S731
•	 Temperaturdummy 	 6056AT
•	 Blindsensor	 6405
•	 Ausziehwerkzeug für Blindsensor Typ 6405
– L = 160 mm	 1349
– L = 230 mm 	 1349AQ01
	 – L = 310 mm 	 1349AQ02
•	 Montageschlüssel Standard (nicht geschlitzt)
Ø5,6 mm, L = 180 mm 	 1300A14
Ø5,6 mm, L = 257 mm 	 1300A14Q01
•	 Montageschlüssel für PiezoSmart (geschlitzt)
Ø5,6 mm, L = 140,5 mm	 1300B14
Ø5,6 mm, L = 190 mm	 1300B14Q04
Ø7,3 mm, L = 202 mm	 1300B14Q01
Ø7,3 mm, L = 242 mm	 1300B14Q03
•	 Drehmomentschlüssel 1 ... 6 N∙m 	 1300A17
•	 Stufenbohrer 	 1300A16
•	 Gewindeschneider M5x0,5	 1357A
•	 Reibwerkzeug für Sensorauflagefläche
L = 224/l = 120	 1300A99
L = 278/l = 174	 1300A99Q03
•	 Glühkerzenadapter 1)	 6542Q…
•	 Montagehülse inkl. O-Ring 1)	 6561AQ...
•	 O-Ring zu Montagehülse	 65007541
•	 Adapter für Druckgenerator Typ 6904	 6591
* mit Werkskalibrierdaten, bei Bestellung SN angeben
1) Kundenspezifisch
© 2024 Kistler Group, Eulachstraße 22, 8408 Winterthur, Schweiz
Tel +41 52 224 11 11, info@kistler.com, www.kistler.com. Die Produkte der Kistler
Gruppe sind durch verschiedene gewerbliche Schutzrechte geschützt. Mehr dazu
unter www.kistler.com
Die Informationen entsprechen dem aktuellen Wissensstand. Kistler behält sich
technische Änderungen vor. Die Haftung für Folgeschäden aus der Anwendung
von Kistler Produkten ist ausgeschlossen.
Seite 6/6
Hochtemperatur-Drucksensor – für Zylinderdruckmessung in Glühkerzenadapter, Typ 6056B
60
56
B_
00
3-
58
3d
-0
3.
24
Beschreibung der Icons
H2 getestet: